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WYNIK NA KONIEC KADENCJI  - 2,2 promile

PRZEWODNICZ¥CY
I DYREKTOR
WYCOFUJE SIÊ
Z ¯YCIA
PUBLICZNEGO

- Wszyscy o tym wiedzieli, ale nikt nie reagowa³.
To by³a publiczna tajemnica, ale chowaliœmy g³owê
w piasek, zamiast pomóc cz³owiekowi. Nak³oniæ
do zmiany. To, co wydarzy³o siê niedawno, to nawet
dobrze, bo mo¿e siê opamiêta i tylko wyjdzie mu
na dobre, bo - wiemy o tym wszyscy, jest bardzo
dobrym cz³owiekiem, pomocnym i ¿yczliwym.

PIERWSZY
FINA£ DLA
OLIMPIJCZYKA

Można starać się
o sprzęt sportowy
(DRAWSKO Pom.) Po tym, jak pan Arkadiusz Niefiedowicz zosta³
zaproszony do Ministerstwa Sportu, celem rozpropagowania
“pierwszego w kraju” szkolenia kadr sportowych ze œrodków UE,
dostrze¿ono jego kompetencje.
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ZAPRASZAMY na DNI OTWARTE

W 8 numerze TPD z dnia 23 lu-
tego br. zamieszczona została Pana
replika na mój artykuł  zatytułowa-
ny “Złocienieckie realia – praca dla
wybranych”.

To dobrze, iż próbuje Pan
przedstawić swoje stanowisko, ale
widocznie niedokładnie zapoznał
się Pan z treścią artykułu, ponie-
waż Pana wypowiedź mija się z
sensem moich uwag.

To, że ogłosił Pan konkurs na
stanowisko pracy w Urzędzie jest
jak najbardziej godne pochwały.
Gdyby tak postępowano od po-
czątku, także przy zatrudnianiu
osób w innych jednostkach nad-
zorowanych przez Gminę, uniknię-
to by być może sytuacji, gdy kilka
rodzin miało “patent” na zatrud-
nienie. Moja uwaga dotyczyła nie
konkursu jako takiego, ale  kryte-
rium tam zastosowanego (wy-
kształcenia kierunkowego), a to
rodzi od razu podejrzenie o wy-
biórczość, bo co ma wykształcenie
w zakresie zarządzania do windy-
kacji i egzekucji administracyjnej?
Jeżeli pomija się osoby z wy-
kształceniem typowo administra-
cyjnym, to chyba każdy przyzna,
że Coś jest nie tak. Miał Pan prawo
jako pracodawca określić, że na to

stanowisko zgłaszać mogą się oso-
by np. o wykształceniu leśnik, archi-
tekt itp., ale czy byłby w tym jakiś
sens? Określając takie a nie inne kry-
teria konkursu, to Pan ponosi za to
odpowiedzialność, a nie ja – wytyka-
jący Panu kolejny błąd.

Nie pretenduję Panie Burmistrzu
do roli “jedynego sprawiedliwego”
– mam nadzieję, że takich osób jest
sporo, ale jestem jednym z niewielu
(niestety), którzy potrafią Panu pro-
sto w oczy,  bez  ogródek  wygarnąć
co myślą na temat prowadzonej przez
Pana polityki kadrowej – jest bezna-
dziejna. Ja mówię to otwarcie, a wie-
lu mówi tak samo, ale za Pana pleca-
mi i  często są to osoby z Pana najbliż-
szego otoczenia, które do czasu
wyboru nowego Burmistrza będą
Pana “smarować wazeliną  i obsypy-
wać komplementami”. Na tych niech
Pan uważa, bo Ci właśnie najszyb-
ciej się od Pana odwrócą!

To, że po wyborach samorządo-
wych muszą nastąpić zmiany, to po-
wie Panu każdy z realnie myślących
mieszkańców Gminy, który choć tro-
chę interesuje się życiem samorządu.
Niestety, to za Pana rządów jako
pierwszego Burmistrza bezpośred-
nio wybranego przez  mieszkańców
Gminy wpakował Pan Złocieniec w

taką  „bryndzę” (budżet, polityka
kadrowa, nowe miejsca pracy?) w
jakiej Gmina jeszcze nie była.

Pisał Pan także o “wielu źró-
dłach moich dochodów” (?), wiel-
ka szkoda, że nie wymienia Pan ja-
kich. I tu znów Panie Burmistrzu
“wali Pan na oślep” myśląc, że uzy-
ska Pan poklask czy wzbudzi sen-
sację, a tu klapa, pudło! Informuję
Pana, że moje dochody to emerytu-
ra wojskowa (ta wcześniejsza) w
wymiarze 55% podstawy (aż!) oraz
dieta radnego, jeżeli liczyć to jako
dochód (nie podlega opodatkowa-
niu) i to wszystko.

Dobrze byłoby natomiast, aby
to Pan wsłuchał się w “słowo ludu”
– to o czym aż huczy w Złocieńcu
-  ile to Pan ma zaskórniaków i u
kogo „siedzi w kieszeni” – plotka to
czy prawda?

Aha, i na koniec jeszcze o “mo-
jej bezinteresownej pomocy” w za-
trudnieniu mojej znajomej.

Czyżbym coś za to otrzymał?
Życzę Panu Panie Burmistrzu

otrzeźwienia  i powrotu do takiej
osobowości, jaką prezentował Pan
przed wyborem na stanowisko,
które Pan piastuje.

Marek Skotnicki,
Radny Rady Powiatu

Panie Burmistrzu W³odarczyk

(ZŁOCIENIEC) Bywa, że z Ty-
godnikiem zawędruję do innej gmi-
ny. Na spotkanie, na zebranie, na
fetę. Dostrzegam element spajający
samorządowe życie gmin, które nie
potrafiły się jeszcze wyzwolić z do-
grobnego popierania łżelewicy. Jest
nim nakolanne składanie podzięko-
wań burmistrzom. A to za to, a to za
tamto, a to kompletnie nie wiadomo
za co, ale podziękowania płyną. Naj-
częściej za przydzielone pieniądze.

W Złocieńcu było nawet tak, że
radna do swego burmistrza pełzła z
bukietem kwiatów w ramach podzię-

kowań za zainstalowanie rury. Na co jej
ta rura była potrzebna, nie pomnę , ale
nie zapomnę jak pełzła. Obrzydliwość.

Burmistrzowie od swych rad-
nych podostawali takie pensidła, że
mogą być tylko do roboty, a nie do
podziękowań. I o tym nawet najbar-
dziej łżelewica powinna pamiętać. W
USA burmistrzowi burmistrzów,
Ronaldowi Reganowi, długo nikt za
nic nie dziękował, do czasu, kiedy
Wielki Brat na wschodzie na dobre
się przewrócił. Wtedy, rzeczywiście,
popłynęły podziękowania, ale, do-
prawdy, było za co.

W Łobzie radni swemu “Rega-
nowi” nawet obcięli coś około
siedmiuset złotych, by naprawił
to, co zepsuł. Pora kończyć pełza-
nia z podziękowaniami, bo to rodzi
bardzo niedobre podejrzenia. I nie
tylko. W Złocieńcu jest ich w oko-
licy najwięcej.

Dzisiejszy polityk, nawet skrza-
cik samorządowy, czyli burmistrz
wszelaki, winien zapatrzeć się w mi-
nistra Ziobro i z tego super – gościa
brać przykład.

Ziobro zapytany przez New-
sweeka czy korzysta z ochrony,

odpowiedział, że nie. - Jak to, pan,
taki minister, nie korzysta z ofice-
rów Biura Ochrony Rządu – zakrzy-
kiwał Newsweek. - Nie. Z tych naj-
bardziej nie. Bo tych boję się naj-
bardziej. -

Właśnie, dzisiejszy polityk,
który zbiera pełzające podzięko-
wania, nie jest dobrym polity-
kiem. Obecna codzienność nie ma
podziękowań dla prawdziwych
polityków. Dla dobrych polity-
ków. O tym też niech pamiętają ci,
którzy w sobie wiadomych celach
ciągle dziękują. Pamiętajcie, że
pełzając możecie zaszkodzić
przede wszystkim wartościowym
samorządowcom. Choć ich jak na
lekarstwo, to jednak gdzienie-
gdzie są. A ma być ich już niedłu-
go naprawdę więcej. Będzie mniej
podziękowań, więcej sensu i
prawdy. Także w folderach rekla-
mowych.

Dziękuję wszystkim burmistrzom
powiatu drawskiego za to, że zgodzi-
li się przyjąć oferowane im przez rad-
nych pensje. Czynię to, bo z tymi
podziękowaniami radni jeszcze nie
zdążyli. Nawet ci pełzający najszyb-
ciej. I chyba już nie zdążą.

           Tadeusz Nosel

ZIOBRO BOI SIÊ OFICERÓW OCHRONY

Pełzający samorządowcy i inni pełzarze
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(ZŁOCIENIEC) Na skrzyżo-
waniu ulic Czaplineckiej i Wy-
zwolenia w Złocieńcu, obok zna-
nych w mieście sklepów spożyw-
czych, znalazła miejsce dla siebie
jedna z trzech tutaj aptek.

Od jesieni ubiegłego roku apte-
ka jest powiększana dobudówką,
obecnie z zamkniętym stanem
surowym, której dokończenie
ma nastąpić z pierwszymi dnia-
mi wiosny. Na miejscu dowie-
dzieliśmy się, że gdyby nie
opóźnienie wiosny, dobudówka
dawno już byłaby skończona.
Wspominamy o tym, gdyż aku-
rat ten „róg handlowy” z charak-
terystyczną zabudową, może
być wzorem dla innych podob-
nych miejsc w mieście.      (om)

ZAKOÑCZENIE WIOSN¥

Dobudówka do apteki
ZE ŒRODKÓW GMINNYCH

(ZŁOCIENIEC) W bieżącym
roku ze środków gminy Złocie-
niec zostanie zakupiony samo-
chód dla straży miejskiej. Akurat
w tych dniach miejscowa policja
zaczęła już korzystać z podobne-
go samochodu zakupionego z
podobnego wsparcia.         (om)

Samochód
dla Stra¿y
Miejskiej

W CENTRUM MIASTA JAK NA ZABITEJ WIOSECZCE

Ulica bez chodników

(ZŁOCIENIEC) Jest tu ulica nie-
malże w centrum miasta bez chodni-
ków po obu stronach na długości
kilkuset metrów. To Cieszyńska.
Ruchliwa.

Dze szkół pieszo zdążają nią na
Osiedle Parkowa. Po jednej stronie

świeżo wybudowane domki, po dru-
giej dopiero w budowie. Przy niej też
Park, którego chyba nikt się nie
ośmieli przeznaczyć  pod działki bu-
dowlane. W nim zabytki przyrody,
drzewa, którym podobnych trudno
szukać w innych rejonach miasta.

Do tej pory o chodnik przy tej
uliczce nikt się nie upominał. Jakiś
czas temu zdemontowano brzydki
parkan okalając od ulicy Park
Żubra. Teraz Park jawi się cieka-
wiej, choć, jak na dłoni widać,  że
bardzo potrzebuje pomocy.      (n)

KANALIZACJA
NA KASZUBSKIEJ

(ZŁOCIENIEC) Jest już po prze-
targu na inwestycję – kanalizacja
ulicy Kaszubskiej. W Darskowie i
Stawnie nastąpi modernizacja świe-
tlic. W samym Złocieńcu zaplano-
wano modernizację kina.          (om)

Remont
świetlic
wiejskich
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(DRAWSKO POM.) Po tym, jak
pan Arkadiusz Niefiedowicz został
zaproszony do Ministerstwa Spor-
tu, celem rozpropagowania “pierw-
szego w kraju” szkolenia kadr spor-
towych ze środków UE, dostrzeżono
jego kompetencje. Jako praktyk zo-
stał zaproszony do udziału w pra-
cach przy nowych programach ope-
racyjnych na lata 2007-2013 w kilku
ministerstwach i instytucjach od-
powiedzialnych za wdrażanie no-
wych programów operacyjnych.

Dzięki jego sugestiom znajdą się
(prawdopodobnie) zapisy oraz wy-
tyczne umożliwiające aplikowanie
po środki UE małym klubom i orga-
nizacjom pozarządowym na działal-
ność sportową (prowadzenie klu-
bów, szkół i klas sportowych, ośrod-
ków sportowych) w drodze ogłasza-
nych konkursów.

- Jeżeli wszystko pójdzie po my-
śli naszej grupy roboczej ds. sportu,
mogą znaleźć się także zapisu umoż-
liwiające budowanie i remonty boisk
sportowych, placów zabaw itp. Jed-
nak na dzień dzisiejszy mam bardzo
dobrą wiadomość dla tych organiza-
cji. Otóż wszystko wskazuje na to
(99%), że będzie możliwość tworze-
nia etatów w klubach sportowych ze
środków UE, dzięki którym osoby
tam zatrudnione powinny w znaczą-
cy sposób powodować rozwój tych
klubów. Dlatego już dziś, kluby po-
winny przygotować się do nowego
okresu budżetowania ze środków
UE. I tu mam miła niespodziankę dla
osób zajmujących się sportem. Dla i
wraz z Ministerstwem Sportu pro-
wadzić będę szkolenia z zakresu po-
zyskiwania środków UE na działal-
ność sportową (już nowe wytyczne
na 2007-2013) Szkolenia odbywać
się będą w każdym województwie, w
tym także w zachodniopomorskim w
okresie kwiecień-wrzesień br. –
mówi Niefiedowicz.

Lada dzień ma ruszyć pierwszy w
kraju pilotażowy projekt szkolenia
instruktorów piłki nożnej. Jest to
projekt pilotażowy (dla innych
związków, a także głównie woje-
wództw ściany wschodniej) Mini-
sterstwa Sportu i ZZPN wart ponad
milion złotych. Wszystkie koszty
związane ze szkoleniem (noclegi,
wyżywienie, materiały dydaktycz-
ne, kadra szkoleniowa, a także udział
w zajęciach I ligowych, sprzęt spor-
towy i indywidualny trenerów) po-

krywane będą ze środków UE. Szko-
lenie odbywać się będzie w 2 ośrod-
kach w województwie, a uczestni-
czyć w nim będzie 60 instruktorów w
wieku 25-40 lat. Gdyby kogoś zain-
teresowały szczegóły można kon-
taktować się z panem Arkadiuszem
pod tel. 607 798 595.

Poniżej przedstawiamy zasady
ubiegania się o sprzęt sportowy.

  KAR

Szczegółowe zasady przydziela-
nia sprzętu sportowego w ramach re-
alizacji Programu “Sport Wszyst-
kich Dzieci” w 2006 roku

 
Podstawę realizacji zadania: “za-

kup i dystrybucja sprzętu sportowe-
go” stanowią środki finansowe two-
rzące Fundusz Rozwoju Kultury Fi-
zycznej, pochodzące z dopłat do sta-
wek w grach losowych, zgodnie z
art. 47d ust. 4 ustawy z dnia 29 lipca
1992 r. o grach i zakładach wzajem-
nych (Dz.U. z 2004 r. Nr 4, poz. 27 i Nr
273, poz. 2703) oraz zgodnie z rozpo-
rządzeniem Ministra Edukacji Naro-
dowej i Sportu z dnia 11 lutego 2005
r. w sprawie dofinansowania zadań
ze środków Funduszu Rozwoju Kul-
tury Fizycznej (Dz.U. Nr 28, poz.
237).

Każdy zarejestrowany Uczniow-
ski Klub Sportowy lub inny pod-
miot, prowadzący działalność w za-
kresie kultury fizycznej i sportu, re-
alizujący statutowe zadania w zakre-
sie upowszechniania sportu wśród
dzieci i młodzieży(wymogiem jest
odpowiedni zapis w Statucie lub
wyciągu z Krajowego Rejestru Są-
dowego), może otrzymać komplety
sprzętu sportowego do dwóch do-
wolnie wybranych (wpisanych do
programu) dyscyplin sportu. W
uzasadnionych przypadkach (duża
liczba sekcji lub członków klubu)
ilość kompletów przekazanego
sprzętu może być większa. Nie przy-
dziela się sprzętu osobistego (ko-
szulki, dresy, buty, torby, inne ubio-
ry sportowe, itp.), nie realizuje się
“indywidualnych zamówień” po-
szczególnych klubów.

Sprzęt przydzielany jest na pod-
stawie list sporządzanych i zatwier-
dzanych przez Departament Sportu
Powszechnego Ministerstwa Spor-
tu, po dokonaniu szczegółowej we-
ryfikacji nadesłanych wniosków, w
ścisłej współpracy z właściwym pol-
skim związkiem sportowym lub

ogólnokrajowym stowarzyszeniem
realizującym statutowe zadania w
zakresie kultury fizycznej i sportu,
które jako realizator zlecenia MSpor-
tu odpowiedzialne jest za jego za-
kup, właściwą dystrybucję oraz sys-
tematyczną kontrolę prawidłowego
i zgodnego z przeznaczeniem użyt-
kowania. W/w jednostki ustalają
również, jaki zestaw sprzętowy bę-
dzie zakupiony w danym roku.

Przekazanie sprzętu następuje
na podstawie umów o nieodpłatne
użyczenie na czas określony. Sprzęt
może być również przekazany na
własność klubu. Podlega on ewi-
dencji, a kluby zobowiązane są do
właściwego, zgodnego z przezna-
czeniem, jego użytkowania.

W pierwszej kolejności rozpatry-
wane będą wnioski złożone przez
Uczniowskie Kluby Sportowe.

Każdy podmiot, który stara się o
przydział sprzętu, zobowiązany jest
przesłać na adres: Ministerstwo
Sportu – Departament Sportu Po-
wszechnego; ul. Krucza 24/26, 00-
921 Warszawa, następujące doku-
menty:

 - potwierdzoną za zgodność ko-
pię decyzji o rejestracji klubu lub
stowarzyszenia lub aktualny wypis
z Krajowego Rejestru Sądowego (z
bieżącego roku);

- wniosek o przydział sprzętu z
podaniem dokładnych danych do-
tyczących wnioskodawcy (dokład-
ny adres, tel./fax, e-mail, patronat,
krótki opis działalności, itd.) oraz
wskazaniem uprawianych dyscy-
plin sportu;

- opinię (popierającą wniosek)
właściwego Okręgowego Związku
Sportowego – oddzielnie dla każdej
dyscypliny sportu.

W przypadku składania wniosku
o przydział sprzętu do ćwiczeń ogól-
norozwojowych (może stanowić
częściowe wyposażenie sali gimna-
stycznej) – należy załączyć opinię
Powiatowego lub Wojewódzkiego
Szkolnego Związku Sportowego,
Rady Zrzeszenia LZS lub Zarządu
Wojewódzkiego TKKF.

Rozpatrywane będą tylko wnio-
ski kompletne, złożone zgodnie z w/
w warunkami, w kolejności ich skła-
dania. Wnioski niezrealizowane w
danym roku kalendarzowym, będą
rozpatrywane w latach następnych,
w miarę posiadanych możliwości fi-
nansowych Departamentu.

Wa¿ne dla klubów i UKS-ów

Szczegó³owe zasady przydzielania sprzêtu sportowego

Można starać się
o sprzęt sportowy

(ZŁOCIENIEC) Na obiektach
szkoleniowych Centrum Szkolenia
Wojsk Lądowych w Drawsku Po-
morskim rozpoczyna się kolejny
cykl szkoleniowy. Zgodnie z przepi-
sami oraz z uwagi na konieczność za-
chowania szczególnych warunków
bezpieczeństwa obowiązuje cało-
roczny zakaz wstępu na poligon dla
osób nieuprawnionych.

Strzelania i ćwiczenia z użyciem
środków bojowych stwarzają real-
ne zagrożenie dla życia i zdrowia.
Zagrożenia występują głównie
wtedy, gdy nie prowadzi się strze-
lań i ćwiczeń z wykorzystaniem
środków bojowych. Zawsze bo-
wiem istnieje możliwość znalezie-
nia niewybuchów i niewypałów, a
ich zbieranie, podnoszenie oraz
dotykanie może zakończyć się
śmiercią lub kalectwem.

Tylko troską o bezpieczeństwo
okolicznego społeczeństwa należy
tłumaczyć egzekwowanie przez wła-
dze wojskowe zakazu wstępu na te-
ren poligonu. Każde odstępstwo od
obowiązujących zasad przestrzega-
nia wymogów bezpieczeństwa, zwa-
żywszy na wydarzające się wypad-
ki, powoduje śmierć lub kalectwo nie
tylko sprawców, ale i przypadko-
wych osób znajdujących się w po-
bliżu. Lekceważenie zakazów wstę-
pu na obiekty poligonowe, zbieranie
runa leśnego, metalowych części
zużytego uzbrojenia, podnoszenie i
zabawa nieznanymi przedmiotami –
to główna przyczyna tragicznych
wydarzeń z udziałem ludności cywil-
nej zamieszkującej w sąsiedztwie
obiektów wojskowych, które zda-
rzały się tam w przeszłości.

Najbliższe planowe zajęcia z
użyciem amunicji polowej odbywać
się będą w okresie do dwudziestego
ósmego marca bieżącego roku. W
godzinach dziennych i nocnych,
również w soboty i niedziele.

Mając na względzie bezpieczeń-
stwo wszystkich osób przebywają-
cych w rejonie Poligonu, jego do-
wództwo prosi o należyte potrakto-
wanie przedstawionej informacji.

- Przekonany jestem, że nasze
wspólne działanie w zakresie infor-
mowania ludności cywilnej o grożą-
cym jej  niebezpieczeństwie przy-
czyni się do uniknięcia ewentual-
nych tragedii.

Komendant  pułkownik
dyplomowany Michał Wałęza

UWAGA Z£OMIARZE I INNI
POSZUKUJACY ŒRODKÓW
DO ¯YCIA – NA POLIGONIE
GROZI ŒMIERÆ

STRZELANINA
NA POLIGONIE
DO KOÑCA
MARCA
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(ZŁOCIENIEC) W kinie
MEWA na pierwszym piętrze w tak
zwanej sali kameralnej, z okazji
zdobycia Falkenburga, obecnego
Złocieńca, otwarto wystawę wido-
kówek i pocztówek z okresu 1897 –
1945. Na wystawie wykorzystano
zbiory Piotra Wrzaska. Wystawę
nazwano Z HISTORII MIASTA.

Otwarcie wystawy nastąpiło trze-

ciego marca. Potrwa do szesnastego.
Później od dwudziestego pierwszego
marca do ostatniego dnia miesiąca. Od
poniedziałków do piątków od 8.00 do
15.00. Soboty od 17.00 do 19.00. Nie-
dziele od 16.00 do 19.00.

Złocieniec, kino MEWA –
Złocieniecki Ośrodek Kultury,
ulica Połczyńska 6, sala kameral-
na – I piętro.    (om)

W sali kameralnej ZOK – u

WIDOKÓWKI,
POCZTÓWKI
Z FALKENBURGA

(ZŁOCIENIEC) Kilkoro miesz-
kańców Złocieńca prosiło nas o in-
terwencję w sprawie oznakowania
przejść dla pieszych na rondzie przy
Poczcie.

Na miejscu okazało się, że na
trzech ulicach dochodzących do
ronda (ul. I Dywizji Wojska Polskie-
go, ulica Czaplinecka i ulica Adama
Mickiewicza) do tej pory nie ma pa-
sów dla pieszych. Nadto, na ulicy
Czaplineckiej, dwa dojścia z polbru-
ku – do Pomnika i do sklepu PSS,
jakby sugerują, że te ulice piesi mogą
przechodzić w dwóch miejscach.

Bywa i tak, że uczniowie z pobli-
skich szkół ulicę Czaplinecką prze-
chodzą jeszcze w innych miejscu -
przy samym rondzie. W tej chwili
ulica Czaplinecka na długości pięć-
dziesięciu metrów jest przechodzo-
na w trzech miejscach. Wystarczy
przecież jedno, oznakowane.

Przy okazji informujemy o bardzo

NIE MA PASÓW DLA PIESZYCH
PRZY RONDZIE

NIE WIADOMO, JAK PRZECHODZIÆ

pojemnej dziurze w jezdni na ulicy
Adama Mickiewicza tuż przy ledwie

widocznym przejściu dla pieszych w
kierunku uliczki Włókienniczej. (n)

(POWIAT) W Prokuraturze
Rejonowej w Drawsku Pomor-
skim od dwudziestego drugiego
lutego do dwudziestego ósmego
od 9 do 15.30 w ramach Tygodnia
Pomocy Ofiarom Przestępstw
udzielano nieodpłatnie porad i in-
formacji osobom pokrzywdzo-
nym w wyniku przestępstw. (om)

W Prokuraturze
w Drawsku Pomorskim

W RAMACH
TYGODNIA
POMOCY
OFIAROM
PRZESTÊPSTW

(WIERZCHOWO) Stowarzysze-
nie Trójmiejska Grupa Rekonstrukcji
Historycznych wraz z gminą Wierzcho-
wo Pomorskie, przy współpracy z Trze-
cim Bastionem Grolman oraz Lubuskie
Towarzystwo Rekonstrukcji Histo-
rycznej zorganizowali widowisko pod
tytułem PRZEŁAMANIE 1945.

Rekonstrukcja słynnego wyda-
rzenia miała miejsce w sobotę,
czwartego marca w Wierzchowie.

Początek inscenizacji zlokalizo-
wano w rejonie dworca kolejowego.
Prezentacje na temat walk o Wał
Pomorski przedstawiano w Domu
Kultury. Tamże także oglądaliśmy

We wspó³pracy z Instytutem Pamiêci Narodowej

pokaz umundurowań i uzbrojenia
walczących armii.

Wydarzenie odbyło się pod pa-
tronatem Oddziału Biura Edukacji
Publicznej Instytutu Pamięci Naro-
dowej w Gdańsku – Pomorskie Mu-
zeum Wojskowe w Bydgoszczy.
(www.pgrh.org)                (om)

REKONSTRUKCJA
HISTORYCZNA W WIERZCHOWIE (ZŁOCIENIEC) Na konwencie

sołtysów gminy podsumowano
działalność w roku 2005. Przedsta-
wiono plany działania w roku 2006.
Na spotkaniu byli obecni przedsta-
wiciele Miejsko – Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej, Zakładu
Usług Komunalnych, Zakładu Wo-
dociągów i Kanalizacji oraz Ośrodka
Sportu i Rekreacji.        M

PLANY
SO£TYSÓW
NA BIE¯¥CY
ROK
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(ZŁOCIENIEC) Jeszcze nigdy w
historii Złocieńca nie było tu tyle
studiującej młodzieży. Niestety,
miejscowa infrastruktura oświato-
wa, mogąca być studiowaniu po-
mocna, jest nadal taka sama, jak w
latach sześćdziesiątych. Osoby za
to odpowiedzialne nie mają często
żadnych doświadczeń w studiowa-
niu na jakiejkolwiek poważniejszej
uczelni. Tylko zmiany emerytalne w
tej dziedzinie pozwolą dołączyć Zło-
cieńcowi choćby do przedsionka
Europy.

Tymczasem reklamuje się tu Uni-
wersytet Szczeciński. Ogłasza “dni
otwarte”. Od siódmego marca do dzie-
wiątego. www.uniw.szczecin.pl.   (om)

ROŒNIE LICZBA STUDENTÓW,
A BAZA BIBLIOTECZNA
JESZCZE Z LAT
SZEŒÆDZIESI¥TYCH

Dni Otwarte
Uniwersytetu
w Szczecinie

(ZŁOCIENIEC) Inspektor d/
s inwestycji zagranicznych, Wie-
sław Skowroński, o pomoc w
opiece nad złocienieckim Parkiem
Żubra zwracał się nawet do firmy
piwowarskiej od piwa Żubr. Wła-
ściciele browaru nie okazali się
jednak tak wyrozumiali dla złocie-
nieckiego Parku, jak o to posą-
dzać ich mógł złocieniecki inspek-
tor i z pomocą nie przyszli. Szko-
da, że nie poznali się na tak do-
brym pomyśle reklamowym. Wi-
dać piwo nie rozjaśnia  umysłów,
jak dobre wino. Teraz wspólnie
szukajmy wina marki Żubr. Sła-
wetny Tur wykluczony ze wzglę-
du na działanie roślinobójcze.

Dalej więc pozow myśleniu o
tym zabiedzonym zakątku mia-
steczka, tuż przy Szlaku Kajako-

POTRZEBNY FOLDER POKAZUJ¥CY MIASTO W JEGO PRAWDZIE

W Parku ¯ubra ZUK sypie
na dwie ³opaty

wym Papież Jana Pawła
II, niesposobni do jakiego-
kolwiek sensownego za-
działania. W tym też stylu
jeden z radnych zapytał o
porządek tamże na głów-
nym przejściu łączącym
Osiedle Parkowa z cen-
trum miasta.

Sprawdzaliśmy. We
wtorek rano parkowa śli-
zgawica była skrzętnie po-
sypywana przez dwóch
pracowników ZUK-u.
Jednak, idąc dalej, wzdłuż
nabrzeża Drawy, albo u
podnóża niegdysiejszego
Pałacu, wszystko bez
zmian. Tak, jak zawsze.
Ślisko i straszno. Żadne z
okolicznych miasteczek

nie ma swego centrum tak zanie-
dbanego, jak Złocieniec. Draw-
sko Pomorskie aż lśni, Czaplinek
zadbany, Połczyn Zdrój – wzór.
Tylko w Złocieńcu ... .

Na sesji Rady rozmawiano o
tym problemie. Urósł już tak
mocno, że nie da się dalej milczeć.

A może by w jakimś folderze
pokazać Złocieniec prawdziwy.
Tutejszy bałagan, brud i walące
się centrum. Bezrobotnych ro-
botników z fachem budowlańca
w rękach jest tu sporo. Inżynie-
rów. Kto odważy się w folderze
pokazać Złocieniec prawdziwy?
Może by na ten temat rozpisać
konkurs, ale z pominięciem za-
wodowców od reklamowego
kitu.

Może  wtedy znajdzie się ktoś,
kto uratuje Park Żubra?

       Tadeusz Nosel

Starostwo Powiatowe w Draw-
sku Pom. ogłosiło w styczniu nabór
na stanowisko młodszego

referenta w Wydziale Komunika-
cji i Transportu (miejsce pracy –
Złocieniec). Kandydaci musieli mieć
co najmniej wykształcenie średnie.

Do zakresu zadań wykonywa-
nych na tym stanowisku należy
m.in. dokonywanie rejestracji pojaz-
dów, wydawanie dowodów rejestra-
cyjnych i pozwoleń czasowych, kart
pojazdów, wycofywanie z ruchu
pojazdów i wydawanie decyzji dot.
kasacji pojazdów, wymiana dowo-
dów rejestracyjnych.

Oferty należało składać do 25
stycznia. Starosta powołał komi-

sję rekrutacyjną w składzie: Zenon
Rychliczek wicestarosta, Augu-
styna Dowżycka (naczelnik wy-
działu komunikacji) i Małgorzata
Kraus (inspektor w wydziale orga-
nizacyjnym).

Do konkursu zgłosiło się 9 pań,
które spełniały wymagania formal-
ne: Monika Matusiak, Beata Ma-
ras, Magdalena Matczak i Magda-
lena Piekarzewicz z  Drawska Po-
morskiego, Katarzyna Kozłowska,
Anna Łyniewska, Katarzyna Le-
wandowska i Dorota Filipczak ze
Złocieńca oraz Elwira Niewiarow-
ska z Wierzchowa.

Komisja Rekrutacyjna, po prze-
analizowaniu złożonych dokumen-

tów i przeprowadzeniu rozmów z
kandydatami wyłoniła 4 osoby:
Monikę Matusiak i Magdalenę Pie-
karzewicz z Drawska Pom. oraz Kata-
rzynę Kozłowską i Dorotę Filipczak
ze Złocieńca.

Na stanowisko młodszego refe-
renta została wybrana pani Monika
Matusiak.

W uzasadnieniu podano, że
Monika Matusiak jest absol-
wentką policealnej szkoły ekono-
miczno-administracyjnej. Dobrze
zna przepisy obowiązujące na sta-
nowisku pracy – Instrukcję Kance-
laryjną, KPA oraz Prawo o ruchu
drogowym. Od 1 lipca 2005 r. praco-
wała w Starostwie.       (r)

Jedna z dziewiêciu

Monika Matusiak referentem w starostwie

(ZŁOCIENIEC) Na sezon zimo-
wy część chodników przy ulicy Sta-
nisława Staszica w Złocieńcu zosta-
ła po remoncie pozostawiona w sta-
nie żałosnym. Doprawdy, przy odro-
binie chęci, można było nieco się
postarać i dzisiaj idąc w kierunku
stadionu prawą stroną jezdni nie
trzeba by chodzić po asfalcie, a dro-
ga to przecież ruchliwa.

Na sporej długości chodnik nie
jest umocniony niczym. Trzeba iść
po gołej, sypkiej ziemi. Wymijając
kałuże trzeba wchodzić na jezdnię. O
wypadek nietrudno.

Tamże wypatrzyliśmy, że  z jedne-
go z mieszkań okna wychodzą na
ulicę trzydzieści centymetrów nad
chodnikiem. Wystarczy pryskający
spod koła samochodu kamień i nie-
szczęście w tym bałaganie gotowe.

W niektórych gazetach z tego
frontu robót były bardzo piękne
fotografie. Jakby na zamówienie.
Kto jednak w końcu zapłaci za to
niechlujstwo?        (n)

Kiedy ulica
Stanis³awa
Staszica
bêdzie te¿
dla pieszych?
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DRUKARNIA
Oferujemy druk:
- ulotek
- plakatów
- wizytówek
- druków, samokopii
£obez ul. S³owackiego 6, tel./fax - 091 39 73 730

Wycieraczki do nabycia w sklepie
Autex w Łobzie, przy ul. Bocznej 20,
tel. 0913973411.

Porady
dla zmotoryzowanych

Eksploatacja wycieraczek
Często nie zdajemy sobie sprawy, że wielu sytuacji awaryjnych za kierownicą

możemy uniknąć, zapewniając sobie dobrą widoczność, za którą odpowiadają przede
wszystkim wycieraczki.

Sprawnie działająca wycieraczka ma wpływ na dwa podstawowe czynniki odpo-
wiedzialne za bezpieczeństwo jazdy: widoczność oraz zmęczenie kierowcy. Obydwa
przekładają się bezpośrednio na czas reakcji prowadzącego pojazd. Przestrzegając
kilku zasad możemy zamienić uciążliwe wpatrywanie się przez brudną szybę w
przyjemność jazdy samochodem.

Regularnie wymieniamy wycieraczki.
Trwałość wycieraczki to ok. 1/2 roku przeciętnej eksploatacji  Po tym czasie

jej sprawność działania znacznie się obniża.
Myjąc szybę zawsze wycieramy pióro wycieraczki.
Wycieraczki Bosch, zarówno Standard, jak i Twin oraz Aerotwin, zakończone są

podwójną krawędzią. Jej odkształcenie, spowodowane np. pozostałościami owadów
lub żywicy z drzew, skutkuje pozostawianiem smug na szybie.

Nie odrywamy przymarzniętej wycieraczki od szyby.
Takie postępowanie powoduje odkształcenia wewnętrznej szyny przenoszącej

nacisk na gumę wycieraczki z ramienia, lub w skrajnych przypadkach rozerwaniem
tej gumy. Odkształcenie sprężystej szyny jest przyczyną pozostawiania smug na
szybie, wynikających z braku dostatecznego docisku gumy wycieraczki.

Unikamy pracy „na sucho”.
Zanieczyszczenia na szybie działają jak papier ścierny. Oprócz zużycia krawę-

dzi, dodatkowo powstają rysy na gumie i szybie. Współczynnik tarcia gumy o szybę
przy pracy na sucho jest nawet 25-krotnie wyższy niż podczas pracy na wilgotnej
szybie. Dlatego nie bójmy się używać płynu do spryskiwania szyb.
Używamy atestowanych płynów do spryskiwaczy.

Płyn do spryskiwaczy jest kompromisem pomiędzy właściwościami myjącymi a
ochroną elementów, z którymi ma kontakt. Płyny nieatestowane często powodują
barwne zacieki na lakierze samochodu oraz niszczą gumę wycieraczki. Również z tego
powodu kupujmy odpowiednio wcześniej tzw. płyn zimowy.

Wycieraczka samochodowa jest elementem pracującym często w bardzo trudnych
warunkach i dlatego łatwo podlegającym uszkodzeniom. Wymaga więc odpowiedniej

eksploatacji i regularnej wymiany. Pamiętajmy o powyższych zasadach.

Dobre wycieraczki to bezpieczna jazda

(ZŁOCIENIEC) Ogłasza się tu
nowe stowarzyszenie. Tym razem idzie
o działalność w dziedzinie przeciwdzia-
łania przemocy domowej. Nowe stowa-
rzyszenie przybrało nazwę HERA. W
tych dniach rozpoczyna działalność.

W stosownym powiadomieniu zapi-
sano, że celem stowarzyszenia jest dzia-
łanie, by żadna ofiara przemocy domo-
wej, przemocy w grupie rówieśniczej
lub w środowisku lokalnym nie musiała
samotnie walczyć z problemem, ukry-
wać go, wstydzić się bycia obiektem
przemocy i nieustannie się bać.

Założeniem twórców stowarzysze-
nia jest także zrozumienie istoty zjawi-
ska przemocy w całej społeczności lo-
kalnej, jak i wspólne szukanie skutecz-
nych rozwiązań tego problemu.

Stowarzyszenie proponuje wy-
korzystanie wszelkich dostępnych
zgodnych z prawem działań, by: 1.
Edukować społeczność lokalną do
życia bez przemocy 2. Zapobiegać
zjawisku przemocy i likwidować jego
przyczyny 3. Zwalczać skutki prze-
mocy i pomagać jej ofiarom.

- Gwarantujemy – piszą założy-
ciele stowarzyszenia – że nasze dzia-
łania będą profesjonalne, konse-
kwentne, rzeczowe i rzetelne. Zgod-
ne z potrzebami ofiar przemocy z
uwzględnieniem i uszanowaniem
ich prawa do prywatności i dochowa-
nia tajemnicy. -

Jeśli chcesz się przyłączyć do sto-
warzyszenia, wspólnie przeciwdziałać
przemocy, zadzwoń: 0 698 892 135. (n)

Ktokolwiek widzia³, ktokolwiek wie, ktokolwiek siê domyœla...

PRZECIWDZIA£ANIE
PRZEMOCY CODZIENNEJ

(ZŁOCIENIEC) Uwaga bezrobotna młodzież - osoby do 25. roku życia
oraz absolwenci szkół wyższych do 27. roku życia, chcące rozpocząć własną
działalność gospodarczą, mogą  ubiegać się o środki finansowe z Europej-
skiego Funduszu Społecznego.

Osoby zainteresowane mogą skorzystać z bardzo dogodnych warun-
ków. Szczegółowych informacji udziela Powiatowy Urząd Pracy w Drawsku
Pomorskim, ulica Starogrodzka 9. Pokój numer 4. Telefon: 36 325 19.     (m)

FUNDUSZ NA PRACÊ

Dla m³odych
Europejski Fundusz Spo³eczny
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Na to trochę retoryczne pytanie naj-
lepiej mogliby odpowiedzieć kibice, z
założenia - bierni uczestnicy zmagań  na
arenach  sportowych, ale angażujący się
częstokroć całym sercem w to, co ich
idole, faworyci, ulubieńcy prezentują w
rywalizacji  sportowej z  przeciwnikiem.
Najmilsze są zwycięstwa i rekordy, ale
jeżeli nawet przytrafi się porażka, to
wszystko się wybacza, jeżeli  zaprezento-
wano zaangażowanie, wolę walki i praw-
dziwie sportową postawę. To cały urok
sportu.

Nie mam zamiaru rozpisywać się na
temat osiągnięć złocienieckich sportow-
ców, a jest się czym pochwalić, szczegól-
nie w tych młodszych kategoriach wieko-
wych. To znaczące osiągnięcia nie tylko
w  makroregionie, ale nawet w skali kra-
jowej. Aby tak było, nie wystarcza sam
talent zawodnika (ta przysłowiowa “iskra
boża” jest potrzebna), ale  niezbędna jest
także odpowiednia kadra szkoleniowa,
baza sportowa, no i oczywiście to

 “coś”, o czym wszyscy wiedzą, ale o
czym się głośno nie mówi  -  pieniądze. Bez
tego nie ma szans na osiągnięcia i wyniki
- takie są realia dzisiejszego sportu.

Te meandry złocienieckiego sportu
wielokrotnie odsłaniał przed Szanowny-
mi Czytelnikami Pan Tadeusz Nosel -
redaktor Tygodnika  Pojezierza Draw-
skiego, zapalony kibic i fan sportu, a piłki
nożnej i złocienieckiego Olimpu w szcze-
gólności, a ja nie będę w tej materii współ-
zawodniczył z profesjonalistą. Często-
kroć mam inny pogląd na przedstawiane
przez Pana Tadeusza tematy (również te
poza sportowe), ale zdecydowanie zga-
dzam się z tym, że najwyższy czas skoń-
czyć z instytucjonalizacją życia sporto-
wego. Mam za sobą kilkanaście lat dzia-
łalności w organach samorządowych. Jest
to kilkanaście lat doświadczeń, praktyki,
zdobywania i ugruntowania nowej wiedzy
oraz obserwacji, jakie można było w tym
czasie poczynić. To wszystko powoduje,
iż z pełną odpowiedzialnością mogę po-
wiedzieć, że środki jakie nasz samorząd
wydawał od początku swojej działalności
na tzw. kulturę fizyczną i sport były i są
za małe, a już zupełnie nieproporcjonalne
do środków przekazywanych na trochę
pokrewny dział, a mianowicie - kulturę i
ochronę dziedzictwa narodowego. Niech
ktoś nie myśli, że uważam, iż tych środ-
ków było czy jest za dużo. Nie, tych środ-
ków i tak jest za mało w stosunku do
potrzeb, jakie w Złocieńcu, w gminie
mamy, ale też możliwości finansowe na-
szej Gminy są takie, jakie są, i daleko nam
do aktualnych “wojskowych” budżetów
Drawska czy KaliszaPomorskiego. Z tego
też powodu powinniśmy wydawać je ra-
cjonalniej, tak, aby trafiały nie do insty-
tucji, a na to, na co winny być przeznaczo-
ne - na rozwój bazy, na szkolenie, na rze-
czywistą działalność sportową, ale nie na
utrzymanie instytucji i administracji. Od
początku działalności nowych samorzą-
dów w Polsce, czyli praktycznie od 1990
roku, przyjęto fałszywe założenie (piszę
to na przykładzie Złocieńca, ale chyba tak
było w zdecydowanej większości samo-
rządów w Polsce), że środki na kulturę
powinny być zdecydowanie wyższe niż na
sport (używam uproszczeń – kultura,
sport) gdyż  kultura się nie utrzyma, a
sport powinien. Taki proporcjonalny
podział środków w budżecie został  żyw-
cem przeniesiony z poprzedniego ustro-
ju, a kolejne Rady, od pierwszej poczyna-

jąc, kontynuowały ten nieproporcjonal-
ny podział przyjmując zasadę, że jeżeli
“zawsze” na kulturę było więcej niż na
sport, to widocznie tak musi być. Na
usprawiedliwienie pierwszego budżetu sa-
morządowego w Złocieńcu i pierwszej
Rady muszę powiedzieć, że praktycznie
wszyscy (Rada Miejska i Zarząd Miejski)
byliśmy wtedy nowicjuszami i bazowali-
śmy na budżecie, wzorcach i  opracowa-
niach zaczerpniętych z poprzednich or-
ganów władzy. Nowe przepisy i wzorce
dopiero nieśmiało wchodziły w życie.

Ten nieprzemyślany i przyjęty “w
ciemno” podział środków (trzeba się do
tego przyznać)  kontynuowany z niewiel-
kimi retuszami przez kolejne lata spowo-
dował, że Kultura  oparta  jest do dziś na
skostniałych, nieprzystających do rze-
czywistości  formach  instytucjonalnych,
które w swej strukturze organizacyjnej
stanowią nienaruszony jeszcze relikt mi-
nionej epoki, a sport rzucony został “na
głęboką wodę”, w realia gospodarki ryn-
kowej. Bazując na miękkim sercu radnych
i sentymentach, Kultura dostaje w budże-
cie mało w stosunku do swoich życzeń, ale
i tak o wiele więcej, niż Sport, w zamian
zyskując nienaruszalność struktury i for-
my działania, a jeżeli coś ulega zmianie,
to tylko osoba Dyrektora ZOK-u. Jakoś
dotychczas nikt nie zdobył się na odwagę
wprowadzenia nowych form i zasad  funk-
cjonowania tej dziedziny życia duchowe-
go, a ustawa o działalności  pożytku pu-
blicznego i wolontariacie aż się kłania.

A sport? Sport po tych wszystkich
zawirowaniach otrzymuje w dalszym cią-
gu bardzo mało, a wynikiem tego są per-
turbacje w funkcjonowaniu klubów i sto-
warzyszeń sportowych, słaba baza obiek-
towa i sprzętowa, a często także wzajem-
ne podejrzenia o to, że Ktoś dostał więcej
a Ktoś mniej, że “władza” jest bardziej
przychylna Tym, a mniej Tamtym. Po
drodze “wykruszyły się” prężne niegdyś
LZS-y, a część dyscyplin sportowych
poszła w zapomnienie.

W wielu wypadkach, gdyby nie dzia-
łalność takich “zapaleńców” jak Pano-
wie: Korol, Soroko,

Macul, Burzyński, Chojnacki, Wrze-
siński (przepraszam tych, których nie
wymieniłem, a jeszcze ich trochę jest),
gdyby nie pasja uprawiania sportu, jaką
część dzieci, młodzieży i dorosłych wyka-
zuje, gdyby nie naturalny ciąg do “wyży-
cia się” na boisku i chęć współzawodnicze-

nia u coraz większej części naszych miesz-
kańców, to o sporcie w Złocieńcu mogli-
byśmy pisać “na klepsydrach”. Ale same
chęci nie wystarczą, potrzebne są obiek-
ty, sprzęt, środki finansowe, a to oznacza
jedno – znaczące wsparcie samorządu.
Sponsorzy w naszych gminnych realiach
stanowić mogą jedynie dodatek, tak jak
spinka do krawata. Czy jako Gmina posia-
damy odpowiednią bazę? Gdyby tak zro-
bić wykaz obiektów, boisk jakie w Gminie
posiadamy, to wyszłoby tego nawet spo-
ro, ale jeżeli bliżej przyjrzeć się tym
obiektom, ich stanowi technicznemu, to
już tak różowo nie jest. Na jednym obiek-
cie nawierzchnia jest fatalna, to znów jest
niewymiarowy, to brak rozbiegów, bieżni,
tablic do kosza, bramek, siatek, zaplecza
socjalnego itp. itd. Obiekty przyszkolne
również w większości są w fatalnym sta-
nie, przeważnie mocno niewymiarowe,
sypiące się, przeciekające. Może były
dobre kilkanaście lub kilkadziesiąt lat
wstecz, ale nie na wymagania i potrzeby
obecnych czasów. O boiskach wiejskich
nawet nie wspomnę, gdyż jest w tym te-
macie bardzo źle. Nawet najnowszy obiekt
w Złocieńcu – hala widowiskowo-sporto-
wa okazale górująca nad Wąsawą też nie
oparła się brakoróbstwu (kłopoty z da-
chem) i cała nadzieja w tym, że zostanie
to stosunkowo szybko naprawione. Sa-
morząd złocieniecki  zaczyna dostrzegać,
że dalsze oszczędzanie na obiektach  spor-
towych może wywrzeć fatalne skutki w
następnych latach i w budżecie na rok
bieżący pojawił się zapis o 700 tys. PLN
w ramach środków na EUROBOISKA. To
dobry i godny pochwały ruch. Nie po-
chwalam natomiast wikłania się w budowę
krytej pływalni w Złocieńcu w najbliż-
szych latach. Najpierw należy doprowa-
dzić do właściwych standardów obiekty
już istniejące, a jest to ogrom prac i wy-
datków na  ładnych kilka lat, a dopiero
potem  brać się za coś, co poza wybudo-
waniem będzie sporo kosztować w eksplo-
atacji (przykładem są już działające
obiekty w sąsiednich powiatach). Nie
bawmy się w mocarstwowość!

W Złocieńcu brakuje odpowiedniego
budynku przy stadionie z zapleczem ho-
telowym, z podstawową bazą odnowy, z
zapleczem socjalnym, brakuje bieżni i
rozbiegów ze sztucznej nawierzchni.
Modernizacji, rozbudowie i remontowi
poddane muszą zostać obiekty przyszkol-
ne, gdyż to jest miejsce, gdzie dzieci i

młodzież  mają zostać zachęcone, a nie
zniechęcone do uprawiania sportu. Dopo-
sażyć należy je w dobry, nowoczesny
sprzęt do ćwiczeń, aby pracujący w szko-
łach nauczyciele wychowania fizycznego
z uprawnieniami instruktorów i trenerów,
dysponując odpowiednią bazą szkole-
niową mieli pełną możliwość “zaszcze-
pienia bakcyla” do uprawiania sportu
swoim podopiecznym. Na mocnym fun-
damencie sportu szkolnego mamy szansę
budować mocne kluby. Nie można zapo-
minać  o tym, że kadra nauczycieli wy-
chowania fizycznego to pierwsze sito
selekcji  i doboru  zawodników do poszcze-
gólnych dyscyplin. Na zagospodarowanie
w pełną gamę obiektów sportowych cze-
ka teren  przyległy do Al. Piastów i ul.
Wyzwolenia, który stać się powinien
naturalną bazą sportową dla mieszkańców
Osiedla. Są jeszcze tereny w rejonach in-
nych  dzielnic miasta, które wzbogacić
należy o boiska, place ćwiczeń sporto-
wych, ścieżki sportowe. Wymaga to sto-
sunkowo szybkich działań, zarówno w
zakresie planowania jak i wykonawstwa,
gdyż w innym wypadku można takie te-
reny stracić bezpowrotnie (ktoś przejmie
i zagospodaruje je na inny cel). Moderni-
zacji, a czasem nawet wybudowania od
podstaw, wymagają obiekty w poszczegól-
nych sołectwach, co pozwoli z czasem na
odbudowanie sportu wiejskiego. Pienią-
dze, które w tej chwili jako samorząd
wydajemy na utrzymanie utworzonego, a
właściwie reaktywowanego OSiR-u po-
winny trafić m.in. na opłacenie kadry
instruktorskiej i trenerskiej w klubach,
związkach sportowych, stowarzysze-
niach, a nie służyć utrzymaniu kolejnej
instytucji, którą nie po to samorząd kie-
dyś likwidował, aby ją ponownie odtwa-
rzać. A tak na dobrą sprawę, czym ta fir-
ma ma zarządzać?  Złocieniec stać jest nie
tylko na osiągnięcia jakie mamy w sporcie
szkolnym, wśród dzieci i młodzieży, stać
jest nas także na stabilny zespół  piłkarski
w IV lidze, na zespół siatkarzy, tenisistów
stołowych, może na jeszcze kilka innych
dyscyplin. Inwencja należy tu do tych,
którzy chcą uprawiać sport. My, jako
samorząd, zabezpieczajmy bazę, stwa-
rzajmy warunki, ale nie twórzmy instytu-
cji, które nic twórczego nie wnoszą. No i
jeszcze jedno -  nie oszczędzajmy sztucz-
nie na czymś, co cieszy się coraz więk-
szym wzięciem naszych mieszkańców.
    Marek Skotnicki, Radny Rady Powiatu

Czy Z³ocieniec  sportem  stoi?

Ruszyło mnie, gdy przeczytałem
w Powiatowej Gazecie Drawskiej, że
pan Rogal Waldemar chce rozliczać
radnych obecnej kadencji i sporzą-
dzić listę “nierobów”. To mocne sło-
wo. Tylko czy ma do tego moralne
prawo? Otóż śmiem twierdzić, że nie.
Nie o to mu chodzi, kto składał inter-
pelacje i jak był aktywny, lecz o roz-
poczynającą się walkę wyborczą. Z
potencjalną konkurencją jaśnie panu-
jącego nad nim burmistrza Ptaka.

A ja przewrotnie zapytam o ak-
tywność informacyjną pana Rogala –
ile razy i jak dokładnie przedstawił to,
co radni mówili, ich interpelacje,
wnioski i sesyjny dorobek. Czy aby

O gazetowym œnie Pana Rogala
w tej sprawie sam nie jest dzienni-
karskim nierobem?

Pewnie sam o sobie myśli, że nie
jest, bo przecież nabiegał się za bur-
mistrzem i napisał o jego osiągnię-
ciach. Widocznie radni nie mieli
żadnych. W dodatku niektórzy
przy okazji pracy społecznej zy-
skali prywatnie co nieco. Jak? To
będzie ciekawa odpowiedź, bo
przecież jak burmistrz nie da i nie
załatwi, to co może radny? To bę-
dzie zagwózdka dla redaktora Roga-
la, jak umoczyć radnych, nie rusza-
jąc burmistrza. Znając jego po-
krętną pisaninę wiem, że da sobie z
tym radę.

Co z tego wynika? Radni okazali się
mało przezorni. Gdyby zabrali burmi-
strzowi pieniądze i sami wykupili stro-
nę w gazecie pana Rogala ten biegał by
za nimi i pokazywał ich osiągnięcia i
bronił przed wyborczą konkurencją.
Wystarczy poczytać o Żukowskim,
który płaci i o Ziętkiewiczu, który nie
płaci. A tak, wyjdą na nierobów. Jak
frajerzy, to niech wyjdą.

U pana Rogala w tym samym
numerze ktoś napisał, że za pienią-
dze ksiądz się modli, za pieniądze
lud się podli, a dziennikarz co robi
za pieniądze?

Drawszczanin
(nazwisko zastrzeżone dla redakcji)
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(ZŁOCIENIEC) Dla mało kogo w
Złocieńcu było niewiadomym, że
Przewodniczący Rady Miasta i dy-
rektor Zespołu Szkół Ponadgimna-
zjalnych, mgr Henryk Uchroński, ma
tak zwany problem. Problem z alko-
holem. Mówi ekspedientka ze skle-
pu spożywczego: - Wszyscy o tym
wiedzieli, ale nikt nie reagował. To
była publiczna tajemnica, ale cho-
waliśmy głowę w piasek, zamiast
pomóc człowiekowi. Nakłonić do
zmiany. To, co wydarzyło się nie-
dawno, to nawet dobrze, bo może się
opamięta i tylko wyjdzie mu na do-
bre, bo - wiemy o tym wszyscy, jest
bardzo dobrym człowiekiem, po-
mocnym i życzliwym. Ci, którzy byli
z nim najbliżej, niech się zastanowią,
czy naprawdę powinni pracować w
miejscu, gdzie pracują. Stamtąd też
dochodziły o nim bardzo niepokoją-
ce wieści. -

Przewodniczący dyrektor  wracał
na bani samochodem z Drawska Po-

morskiego. Zbadany alkomatem oka-
zał się wynikiem 2,2 promile. Patrol
zwrócił uwagę na “nie tak” porusza-
jący się samochód i zatrzymał pojazd.

Alkoholowa seria notabli powia-
tu drawskiego trwa. W ślad za Tygo-
dnikiem Pojezierza Drawskiego,
pisał o tym dziennik FAKT. Inne
pozostają w domysłach. Przypadek
Żukowskiego i zaszłości z tym zwią-
zane trafił nawet do Sądu. Zajmiemy
się tym niedługo.

Dodajmy, że o alkoholowych
wyczynach innych niemniej zna-
nych notabli Tygodnik bywa infor-
mowany, ale bez pozwolenia na
ujawnienie danych, np. wkładanych
do samochodów delikwentów. Nie
możemy reagować, bo w Polsce pija-
ny jegomość to zawsze ktoś, kim “ja”
będę jutro. Wszyscy milczą. Taka tu
kultura. Samorządowa też. Każda
władza ma taką Monikę Lewinsky, na
jaką sobie zasłużyła. W powiecie
drawskim jej imię – wóda.

Przypuszczalnie uzupełniają-
ce wybory do złocienieckiej Rady
niebawem, ale czy uda się wybrać
abstynenta (?), jest pewność, że
się nie uda. Uchroński miał pecha,
niech pech go uratuje na dalszą
drogę życia.

Przewodniczący dyrektor po-
wiedział Tygodnikowi: - To dla mnie
najcięższe wydarzenie w życiu. My-
ślę, że ono jakby przekreśla moje
dotychczasowe sukcesy, dorobek
całego życia. Wycofuję się z życia
publicznego. Złożę mandat radne-
go, w życiu zawodowym przejdę na
emeryturę. Nie usprawiedliwiam się,
ale funkcje, które pełniłem, sprawia-
ły, że w porównaniu ze zwykłymi
ludźmi, miałem naprawdę bardzo
dużo kontaktów. I tak, od koniaczku
do koniaczku, doszło do wydarze-
nia, które potraktowałem z całą po-
wagą: w życiu publicznym , w tym i
w zawodowym, już mnie nie będzie.
Klamka zapadła.         Tadeusz Nosel

WYNIK NA KONIEC KADENCJI  - 2,2 promile

PRZEWODNICZ¥CY I DYREKTOR
WYCOFUJE SIÊ Z ¯YCIA PUBLICZNEGO

Przewodnicz¹cy
Rady Z³ocieñca
Henryk Uchroñski
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Dajesz ogłoszenie do
jednej gazety a ukaże
się w trzech w tej samej
cenie !!! To niedrogo.

Adres redakcji:
Drawsko Pomorskie,
Plac Gdański  3

Sprzedam Peugeot 206 Złoty
metalik rok prod. 2002, Pierwsza
rej. 2003. Pojemność 1.1, pierw-
szy właściciel, serwisowany. Tel.
091 397 22 71 po 15.00.

Sprzedam Opel Omega 2.0. Rok
prod. 1992, instalacja gazowa,
świeży przegląd, kolor wiśniowy
met., wsp. kier., alu felgi, relingi
dach, hak, radio, c. zamek, el. lust.,
welur, szyberdach, reg. fotela góra-
dół, ABS. Stan b. dobry. Cena 7500
- do uzgodnienia. Tel. 502 028 914

Sprzedam Fiat Brava 1,4 12V, rok
prod. 1997, przebieg 143 tys. km,
benzyna + gaz (instalacja 2-letnia w
kole), c. zamek z pilotem, wspoma-
ganie kierownicy, hak, komplet
opon zimowych, nowe opony letnie,
nowe amortyzatory przednie, prze-
gląd ważny do sierpnia 2006; cena
8900 zł – do uzgodnienia. Tel. 600
93 82 95 lub 602 25 27 30.

Sprzedam Ford Sierra 1,6 rok
prod. 1989, przebieg 200 tys. km,
benzyna + gaz w kole, przegląd do
stycznia 2007; cena 2800 zł; tel. 600
93 82 95 lub 602 25 27 30.

Sprzedam Opel Omega 2.0
Kombi, rok 1993. Posiada alufel-
gi c. zamek elektr. szyby i lusterka,
radio Kenwood. Cena 5000 zł - do
uzgodnienia. Stan idealny. Tel.
091 39 763 64.

Sprzedam używane opony R13
i R15 zimowe i letnie - tanio. Tel.
604 819 965.

Tanio sprzedam samochód Fiat
Punto rok 2004. Tel. 091 397 3881.

Sprzedam Peugeot 307 SW, 1,6
110 KM, benzyna, serwisowany, rok
produkcji XII 2002, automatyczna
klimatyzacja, radio, cena 35.000 zł.
091 397 48 65.

Wykonujemy dekarstwo, ocie-
plenia - regipsy. Tel. 0505 941 765,
886 182 160.

Schody i okna tel. 091 39 23 137.

Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i fa-
chowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

Kurki nioski odchowane powyżej
7tyg. (szczepione) w sprzedaży od
21.03 gosp. drobiarskie Żabowo
13, tel. (091) 33 106 66

Chłodnia do mleka 300 l, kwota
mleczna 26.000 - sprzedam. Tel.
091 384 14 93.

Wynajmę warsztat w Gryficach ul.
Ogrodowa, na każdą działalność z
zapleczem magazynowo - socjal-
nym, gaz c.o., tel./fax, plac składowy
800 mkw., wiaty - 120 mkw. Telefon
kontaktowy 663 816 496.

Dzia łki pod zabudowę  od
2000 do 8000 mkw. -  Gryf ice.
Tel. 508 971 085.

Mieszkanie do wynajęcia - 4 poko-
jowe, w pełni umeblowane, I piętro,
centrum Łobza. Tel. 600 839 136.

Kupię mieszkanie w Łobzie o
pow. około 50 mkw. (3 pokoje) w
nowym budownictwie. 091 397 57
23 po godz. 20.

Sprzedam mieszkanie w bloku -
kawalerka 36,5 mkw. I piętro w cen-
trum Łobza 091 397 5294.

Sprzedam mieszkanie 3 pokojowe
w centrum Łobza. Tel. 505 142 003.

MIESZKANIANIERUCHOMOŒCI

INNE
Sprzedam 2/3 własnego domu -

parter (4 pok. o pow. 76,72 mkw.),
c.o gazowe, garaż wolnostojący.
Tel. 091 384 28 73.

Sprzedam mieszkanie własnościo-
we, 3 pokoje, o pow. 58 mkw. na osie-
dlu XXX lecia w Gryficach - kuchnia na
wymiar, okna PCV, podłoga drewnia-
na, drzwi antywłamaniowe. Cena do
uzgodnienia. Tel. 509 533 190.

Kupię domek o pow. do 120 mkw.
w Gryficach lub okolicy, ogród w
rozliczeniu może być mieszkani 3 -
pokojowe w blokach przy ul. Nie-
chorskiej. Tel. 091 384 21 14.

Sprzedam ogrodnictwo w Wyszo-
borze o pow. 0,5 ha, namioty,
szklarnia, domek letniskowy, teren
uzbrojony. Tel. 504 556 555.

Do wynajęcia w Płotach hala pro-
dukcyjno - magazynowa o pow. 275
mkw., dogodny dojazd, wjazd i wy-
jazd, przy trasie przelotowej. Tel.
601 573 246.

Sprzedam dom o pow. 300 mkw.
w Gryficach ul. Wałowa 10. Tel.
0601 669 277.

Sprzedam pawilon gastrono-
miczny o pow. 51 mkw., wszystkie
media, ul. 3-go Maja. Tanio. Tel.
091 384 33 49.

Sprzedam dom jednorodzinny
60,15 mkw. + działka 502 mkw.,
bezczynszowe. Mechowo gm. Pło-
ty. Tel. 663 664 592.

Sprzedam część domu - 65
mkw., około 13 km od Gryfic lub
zamienię na mieszkanie w Gryfi-
cach. Tel. 608 595 113.

MOTORYZACJA

Potrzebna kucharka do pracy nad
morzem w sezonie letnim. Tel. 091
386 43 97.

Drukarnia w Łobzie zatrudni dru-
karza. Praca w Łobzie (możliwość
zakwaterowania). Tel. 39-73-730,
504-042-532.

PRACA

Do wynajęcia lokal handlowo-
usługowy o pow. 17 mkw. przy ul. Nie-
podległości 22. Tel. 091 397 44 46.

Sprzedam 1,5 ha ziemi ornej i 2
ha łąki III klasy w Suliszewie. Tel.
094 363 54 72.

Sprzedam VW Golf II, 1,6D, rok
prod. 1987, przebieg 230.000 km,
przegląd do 02.2007, cena 2700 zł
- do negocjacji. Tel. 609 283 908.

US£UGI
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MERYTORYCZNIE O SPORCIE  (cz. VII)

Najwyższą władzą ale też i naj-
większym dobrem każdego stowa-
rzyszenia są ludzie. To członkowie
klubów decydują o ich obliczu. Za-
pisano to w ustawie o stowarzysze-
niach . Precyzyjnie w Art. 11 pkt 1
“Najwyższą władzą stowarzysze-
nia jest walne zebranie członków.  W
sprawach , w których statut nie
określa właściwości władz stowa-
rzyszenia , podejmowanie uchwał
należy do walnego zebrania człon-
ków.” Cóż to jest to walne zebranie
członków? Jest to spotkanie
wszystkich członków klubu . “ Sta-
tut może przewidywać zamiast
walnego zebrania członków zebra-
nie delegatów lub zastąpienie walne-
go zebrania członków zebraniem
delegatów, jeżeli liczba członków
przekroczy określoną w statucie
wielkość. W takich przypadkach
statut określa zasady wyboru dele-
gatów i czas trwania ich kadencji.”
Aby mogło odbyć się walne zebra-
nie członków potrzebny jest ktoś
kto takowe zebranie zwoła . Z regu-
ły takie zebranie zwołuje urzędują-
cy zarząd . Oczywiście mogą być
różne przyczyny zwołania takiego
zebranie . Jeżeli praca w klubie prze-
biega bez większych zakłóceń wal-
ne zwoływane jest co roku i może
być ono sprawozdawcze oraz co
parę lat – w zależności jak stanowi
statut – i wtedy jest to zebranie
sprawozdawczo- wyborcze . O za-
miarze zorganizowania takiego ze-
brania należy w sposób właściwy
powiadomić wszystkich członków
. Prawidłowe powiadomienie po-
winno zawierać informację o termi-
nie , miejscu i porządku obrad tego
gremium . Bezwzględnie pamiętać
należy o wpisaniu planowanego
porządku obrad . Statut może okre-
ślić na jaki czas przed zwołaniem
zebrania powinno ukazać się zawia-
domienie.  Jak już napisałem zebra-
nie zwołuje zarząd , jednak jeżeli
znajdzie się odpowiedni zapis w
statucie, to można dać członkom
uprawnienia do wystąpieniu do za-
rządu o zwołanie takiego zjazdu . Z
reguły nazywamy go wtedy  nad-
zwyczajnym walnym zgromadze-
niem i może je zwołać oczywiście
zarząd z własnej inicjatywy lub na
wniosek komisji rewizyjnej lub na
wniosek samych członków klubu ,
przy czym w statucie powinno być
określenie ilu członków powinno
podpisać się pod takim wnioskiem
aby miał on moc sprawczą. I tutaj
też bardzo ważna rzecz . Otóż
wniosek powinien zawierać opis
sprawy dla której zwoływane jest
walne , oczywiście wtedy zwoły-
wane jest ono dla rozpatrzenia
wniosku dla którego zostało powo-
łane . Aby rozpocząć posiedzenie
walnego należy posiadać listę
członków , chociaż jak już wspomi-
nałem najlepsze byłyby deklaracje

członkowskie . Nie bez przesady
byłoby aby zarząd przedstawił ,
dokumentując to oczywiście , ruch
kadrowy wśród członków . Tak
więc kiedy ustalimy kworum moż-
na rozpocząć obrady .Jeżeli brak
kworum to zebranie powinno być
rozwiązane , chyba że w zawiado-
mieniu podano drugi termin zebra-
nia . Dla uproszczenia wszelkich
procedur zwoływania, drugi ter-
min z reguły wyznacza się na oko-
ło pól godziny po pierwszym. Je-
żeli taki termin podano w zawia-
domieniu, można rozpocząć obra-
dy bez względu na ilość obecnych
członków . Do kompetencji walne-
go zebranie należy przede wszyst-
kim wybieranie władz statuto-
wych , uchwalanie wszelkich
zmian w statucie oraz rozpatry-
wanie odwołań od decyzji władz
statutowych . Te  uprawnienia za-
strzeżone są do wyłączności wal-
nego . Reszta zadań tego gremium
uzależniona jest od potrzeb i ce-
lów dla których powstało stowa-
rzyszenie . Wydaje mi się, iż jako
największe gremium powinno zaj-
mować się nakreśleniem wszelkich
planów działalności czy to statu-
towej czy finansowej czy regula-
minowej . To walne poddaje pod
osąd działalność wszelkich orga-
nów statutowych i nakreśla dla
nich plany działania . Z reguły na
wniosek komisji rewizyjnej
uchwala absolutorium dla zarządu
. Cóż to takiego to absolutorium ?
Mówiąc najprościej to aprobata
polityki finansowej dla zarządu .
To powiedzenie- tak zgadzamy się
z przedsięwzięciami władz. Wła-
dza działała w sposób nas satys-
fakcjonujący . Dlatego jest to tak
ważny punkt przewidziany w po-
rządku obrad . Tutaj chciałbym
przypomnieć to co napisałem na
wstępie , o obliczu każdego stowa-
rzyszenia decydują jego członko-
wie . Ciche aprobowanie wszelkich
decyzji władz upewnia rządzą-
cych o prawidłowym postępowa-
niu . Bardzo często dzieje się tak ,
iż w kuluarach wszyscy mają bar-
dzo wiele do powiedzenia , gdy do-
chodzi do dyskusji dziwne
uśmieszki i przemilczanie . Nie
bójmy  wypowiadać się swoich
poglądów na forum . To co dla nie-
których wydaje się bezprzedmio-
towe dla innych może być zaczy-
nem do twórczego myślenia . I
jeszcze jedno głos kuluarowy jest
niesłyszalny . Rozmowy na try-
bunach to tylko tcza gadanina . Ab-
solutnie jestem daleki do namawia-
nia do krytycznej dyskusji . Uwa-
żam , iż każda opinia jest bardzo
ważna i powinna być wyartykuło-
wana właśnie na takim gremium jak
walne zgromadzenie . To po to
ustawodawca dał nam prawo aby-
śmy mogli z niego korzystać . Nie

bójmy się , że brak składni- liczy się
myśl , a tylko wspólne myślenie przy
prowadzeniu stowarzyszenia może
być twórcze i może prowadzić do roz-
woju . Tak więc obrażanie się wszel-
kiej maści działaczy na wypowiedzi
krytyczne o swojej działalności, jest
brakiem odpowiedzialności za to co
się robi . Zresztą po to spotykamy się
właśnie przy okazji walnego aby wy-
mienić poglądy . I nie wszyscy muszą
prezentować linię jedynie słuszną.
Ustawa o stowarzyszeniach Art.6
pkt 1 “Tworzenie stowarzyszeń
przyjmujących zasadę bezwzględne-
go posłuszeństwa ich członków wo-
bec władz stowarzyszenia jest zaka-
zane.” Drodzy członkowie nie patrz-
cie więc na zegarek i nie myślcie ile to
jeszcze potrwa , myślcie ile jeszcze
możecie wnieść nowych idei w wasz
klub . Tak właśnie w wasz klub . To od
was , waszej otwartości waszej twór-
czej inwencji zależy czy będziecie
tkwili w zaściankowości czy będzie-
cie w stanie tknąć na walnym nowy
impuls do tworzenia czegoś nowego ,
ale zawsze waszego . Dlatego tak
ważnym jest aby każdy członek utoż-
samiający się z własnym stowarzy-
szeniem przybył na walne i wypowie-
dział swoją myśl , przedstawił swoją
koncepcję . Wtedy wybranym orga-
nom statutowym będzie łatwiej pro-
wadzić działalność klubową .

Ponadto walne może zatwierdzać
wszelkie regulaminy opracowane przez
zarząd , ustalać wysokość składki
członkowskiej . Tylko walne jest wład-
ne podjąć uchwałę w sprawie rozwiąza-
nia stowarzyszenia . Pamiętajmy to
właśnie walne wydaje ostateczną decy-
zję w sprawie członkostwa .

Ważność uchwał walnego zgroma-
dzenia uzależniona jest od ilości przy-
byłych członków . Oczywiście
wszystko jest zapisane w statucie .
Jeden może przewidywać ,iż zgroma-
dzenie jest ważne przy obecności
50% plus jeden , drugi będzie wyma-
gał obecności 75 % członków . I waż-
ność głosowań też określa statut ,
mianowicie może to być zwykła
większość a może być potrzebnych 2/
3 głosów .

Dlatego bardzo ważne jest, aby
podczas walnego na sali znajdował się
aktualny statut, aby każdy mógł do
niego zajrzeć, aby od ręki można było
wyjaśnić wszelkie wątpliwości .

W walnym może uczestniczyć
zaproszony czy przez zarząd czy
przez członka stowarzyszenia dorad-
ca , który również może wystąpić
jako glos doradczy . Tutaj  namawiał-
bym aby zapraszać nie tylko sponso-
rów i miejscowych notabli ale przede
wszystkim przedstawiciela organu
nadzorującego .

Sprawne i zgodnie z procedurami
przeprowadzone walne to spokojne
działanie zarządu i komisji rewizyjnej.
Ale o tym kiedy indziej .

       Solecki Zbigniew

W³adze stowarzyszenia
– Walne Zgromadzenie Cz³onków

(DRAWSKO POM.) 21 lutego w
Drawsku Pomorskim odbył się po-
wiatowy turniej Igrzysk Młodzieży
Szkolnej w mini piłce siatkowej
chłopców.

W zawodach uczestniczyły trzy
zespoły z Czaplinka, Złocieńca i
Drawska Pomorskiego. Wyniki  po-
szczególnych spotkań:

SP Drawsko Pomorskie – SP 3
Złocieniec (Budowo) 2:0   (25:4) i
(25:10)

Warto nadmienić, że zawodnicy
ze Złocieńca grali dość tajemniczym
i nie spotykanym systemem “zam-
ków”, który jednak nie zadziałał.

SP 3 Złocieniec – SP Czaplinek 2:0
(26:24) i (25:16)

SP Czaplinek – SP Drawsko Po-
morskie  0:2 (4:25) i (10:25)

Zwycięzca turnieju Szkoła Pod-
stawowa z Drawska Pomorskiego
będzie reprezentowała nasz powiat
na zawodach rejonowych.

Barw szkoły bronią: Maciej
Kowalonek, Patryk Panasiuk,
Maciej Andrykowski, Radosław
Maras, Bartłomiej Błaszczyk, Ma-
teusz Kurzątkowski, Przemysław
Truchel, Adrian Augustyniak i
Przemysław Strajch.        (r)

(ZŁOCIENIEC) W niedzielę w
Okonku biegacze old boye ze złocie-
nieckiego Juniora u początku sezo-
nu błysnęli formą, którą w języku
sprawozdawców sportowych okre-
śla się jako fantastyczną.

Na swoim dystansie tryumfowa-
ła ANNA GAŁAN. Jej małżonek, LE-
SZEK, też wygrał.

Nic innego nie pozostało MA-
RIANOWI OSTROWSKIEMU, jak
tylko wygrać, co z wdziękiem uczy-
nił. Nie omieszkał dodać, że nagro-
da, znana w Polsce porcelana,
sprawiła mu wiele radości. Małżeń-
stwo państwa J. i L. Gałan to miesz-
kańcy Złocieńca/Budowa.        (n)

Szkolna
mini siatkówka ch³opców

Tajemniczy
system
zamków

Joanna, Leszek i Marian
– trzy razy triumf w Okonku

JUŻ NA
STARCIE
PIERWSI
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(ZŁOCIENIEC) Słychać, że
zima ma potrwać jeszcze niespełna
dwa tygodnie, a tu od pierwszego
marca MARIAN OSTROWSKI,
złocieniecki długodystansowiec,
miał na dobre poprowadzić szkół-
kę biegania – Przed Zawałem Ucie-
kam na Własnych Nogach.

Tygodnik codziennie spraw-
dza stan bieżni na złocienieckim
stadionie Juniora i Olimpu, czyli na
stadionie miejskim. Bieżnia jesz-
cze nie nadaje się do użytku. Jest
pokryta nie tylko śniegiem, ale i
koleinami  lodu. Tylko ktoś szcze-
gólnie potrzebujący codziennego
biegania z niej korzysta. A są tacy
nawet w tych dniach.

Nawet biegacze z MKS Junior,
trenowani przez Andrzeja Korola,
opuścili stadion i znaleźli miejsce
do sportowej pracy w Parku
Żubra. To znakomicie, gdyż w ten
sposób ten piękny i równie zanie-
dbany zakątek miasteczka może
przypomni o sobie gospodarzom
gminy, a tamtejsze drzewa, i nie tyl-
ko, doczekają się fachowej opieki.

Spotkany przez Tygodnik Ma-
rian Ostrowski w poniedziałek
rano powiedział; - Ponawiam za-

proszenie do biegania. Jest
ciągle aktualne. Czekajmy
wspólnie, aż zima odpuści.
Odsłoni bieżnię, bo od niej
rozpoczniemy, nim pokażą się
spod śniegu leśne ścieżynki i
dróżki. Ludzie zatrzymują mnie
w różnych miejscach i pytają –
kiedy? Pytania są stawiane z
determinacją. To dobrze, ale
wytrzymajmy – niech zima po-
puści! Pamiętam o Czytelni-
kach Tygodnika, cieszę się, że
Państwo pamiętają o naszej
wspólnej idei. Zima puści już
wkrótce, wtedy ruszymy. -

Każdego tygodnia bę-
dziemy choćby maleńką
wzmianeczką informować o
wspólnym złocienieckim bie-
ganiu. Tu niegdyś była już
nawet swoista ścieżka zdro-
wia, nawet nieźle wyposażo-
na. Do dzisiaj zaciera ją czas i
zatrzeć nie potrafi. Smutnie
sterczą na niej  urządzenia do
ćwiczeń fizycznych, i kiedy
wydawało się, że już nic ich
nie ożywi, pojawia się kolejne po-
kolenie chętnych do codziennych
ćwiczeń. Miejscowy OSiR mógłby te

W SPRAWIE BIEGANIA Z OSTROWSKIM TRZYMAMY RÊKÊ NA PULSIE

„Na Olimpie” bie¿nia jeszcze pod lodem

urządzenia przywrócić do dawnej
świetności. Wielu z nas za to szcze-
rze by podziękowało.   (n)

(ZŁOCIENIEC) Wyniki Wojewódzkich Igrzysk Młodzieży Szkolnej w
Unihokeju Dziewcząt, których organizatorem była Szkoła Podstawowa nr 3 w
Złocieńcu/Budowie.

1. Szkoła Podstawowa w Płocicznie.
2. Szkoła Podstawowa nr 3 w Złocieńcu/Budowie.
3. Szkoła Podstawowa Mosty.
4. Szkoła Podstawowa Swobnica.
5 – 8. Szkoła Podstawowa w Ostrowcu, Szkoła Podstawowa Redło, Szkoła Pod-

stawowa nr 24 Szczecin, Szkoła Podstawowa Smolnica.
W Igrzyskach siódmego marca w Budowie/Złocieńcu wzięli udział wszyscy

finaliści imprezy. Organizatorzy rozgrywek dziękują panu Burmistrzowi Złocień-
ca, Przewodniczącemu Rady oraz dyrektorowi OSiR za ufundowane nagrody rze-
czowe dla czterech zwycięskich zespołów. Podziękowania przesłano również panu
Andrzejowi Korolowi za pomoc w organizacji zawodów. (ab)

(ZŁOCIENIEC) Mistrzostwa Wo-
jewództwa Zachodniopomorskiego w
Biegach Przełajowych już za nami. Tym
razem odbyły się w Stargardzie Szcze-
cińskim. Trasa nie była wymyślna,
powiodła wokół stadionu Pomorza
Stargard. Wystartowało niespełna trzy-
sta biegaczek i biegaczy.

Na dystansie 2300 metrów ze zło-
cienieckiego Juniora doskonale pobie-
gła Joanna Cieślik zdobywając srebrny
medal. Trener, Andrzej Korol, nie
ukrywał radości; - Joanna poradziła

PRZE£AJOWE MISTRZOSTWA
Joanna, Daria i Krystian – wszyscy ze Z³ocieñca

Krystian Zalewski
w rozmowie z reporterem
Telewizji Polskiej

sobie świetnie, dosko-
nałe drugie miejsce. Pa-
miętamy, że do pierw-
szego nieco brakowało.
Z tą pamięcią trenuje-
my dalej. W tych
dniach w Parku Żubra,
bo na stadionowej bież-
ni lód i śnieg. -

Daria Turek, kolej-
na biegaczka Juniora,
na trasie o długości
2500 metrów zdobyła
brąz. Aleksandra Jan-
dziszak na 1000 me-
trów była ósma.

KRYSTIAN ZALEWSKI – wycho-
wanek Juniora Złocieniec, obecnie bła-
gający w Barnim Goleniów, wygrał w

JOANNA CIEŒLIK
- SREBRO W
GOLENIOWIE

znakomitym stylu na dystansie 3000
metrów po biegu udzielając długiego,
mądrego wywiadu TVP 3.        (n)

Pomog³y w³adze

SREBRO UNIHOKEISTEK Z „TRÓJKI”

(ZŁOCIENIEC) W niedzielę, dwu-
dziestego szóstego lutego, odbyła się w
Złocieńcu impreza sportowa rangi woje-
wódzkiej. Hala widowiskowo – sporto-
wa gościła tenisistów stołowych.

Zachodniopomorski Związek Teni-
sa Stołowego oraz Złocienieckie Towa-
rzystwo Tenisa Stołowego zaprosili
kibiców w niedzielę na godzinę jede-
nastą, na Indywidualne Mistrzostwa
Województwa Seniorek i Seniorów w
Tenisie Stołowym.

Na szczególne podkreślenie zasłu-
guje wysoki poziom sportowy i organi-
zacyjny imprezy. Do Złocieńca przy-
były reprezentacje trzynastu klubów z
województwa zachodniopomorskiego.

W rozgrywkach kobiet nie miała
sobie równych tenisistka z Nowogardu,
M. Gargulińska, z klubu Pomorzanin.
Monika Buczma, z tego samego klubu,
była rywalką Gargulińskiej. Z też zna-
nego klubu, z UKS Sucha Koszalińska,
S. Purlis była trzecia. Złocienianka,
Magdalena Cieśla, ale reprezentantka
UKS Borne Sulinowo, została sklasyfi-
kowana na miejscach od 5. do 8. W tym
przedziale zmieściła się też młodziutka
SANDRA PRZYWARTA z Trapera
Budowo/Złocieniec.

Wymieniana M. Cieśla z J. Wanda-
chowiczem wygrała gry mieszane.
Szkoda, że to nie dla barw Złocieńca.

Zwycięzców wszystkich gier cze-
kają teraz Mistrzostwa Polski.

W rozgrywkach mężczyzn domino-
wali tenisiści z Floty Świnoujście. Z
drużyny pierwszoligowej P. Kibała
pokonał M. Serwatkę 4:3.

Złocieniecki akcent Mistrzostw to
jeszcze Paweł Komorowski, wychowa-
nek miejscowego trenera E. Szłapaka, na
co dzień grający w AZS Politechnika
Koszalińska. Paweł został sklasyfiko-
wany na miejscach od 5. do 8.        (z)

Mistrzostwa
Województwa
w Tenisie Sto³owym

5 marca w Szkole Podstawowej w
Drawsku Pom. odbył się I Finałowy
Turniej Piłki Siatkowej w ramach woje-
wódzkiej ligi młodzików. Bardzo do-
brze zaprezentowali się Zawodnicy z
UKS “Olimpijczyk” pewnie pokonując
swoich przeciwników.

Poszczególne wyniki i tabela:

“Olimpijczyk” – “Mieszko” Połczyn Zdrój           2:0
“Olimpijczyk” – “Piast” Pyrzyce                     2:0
“Olimpijczyk” – “Błyskawica” Szczecin              2:0
“Piast” Pyrzyce – “Mieszko” Połczyn Zdrój         2:0
“Piast” Pyrzyce – “Błyskawica” Szczecin            1:2
“Mieszko” Połczyn Zdrój – “Błyskawica” Szcz. 2:0

Olimpijczyk 3  6   6:0
Piast 3  4   3:4
Mieszko 3  4   2:4
Błyskawica 3  4   2:5

Drugi i ostatni turniej finałowy od-
będzie się 12 marca w Szczecinie.    (R)

PIERWSZY
FINA£ DLA
OLIMPIJCZYKA
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Sporz¹dzi³a st. sier¿. Anna
M³ynarczyk. Tytu³y od redakcji.

ZDEMOLOWA£ MALUSZKA
(DRAWSKO POM.) 1.03.2006r. o

godz. 1:00 w Drawsku Pom. przy ul.
Piłsudskiego nieustalony sprawca
dokonał zaboru w celu krótkotrwałe-
go użycia samochodu osobowego
marki Fiat 126P. Sprawca porzucił po-
jazd, lecz najpierw dokonał jego dewa-
stacji, tj. powybijał szyby i zniszczył
wnętrze auta. Pokrzywdzony Tomasz
P. (zamieszkały Drawsko Pom.) osza-
cował straty na kwotę 500 zł.

IWONA OKRADZIONA
(CZAPLINEK) 1.03.2006r. o

godz. 11:30 w sklepie “Iwona” w
Czaplinku, przy ul. Plac 3-go Marca,
nieustalony sprawca wykorzystu-
jąc chwilową nieuwagę przebywają-
cych w sklepie osób dokonał kra-
dzieży komputera przenośnego HP
Ipaq Pockety koloru srebrnego w
skórzanym etui o wartości 1000 zł,
czym działał na szkodę firmy  Nivea
Polska S.A. w Poznaniu.

OBUDZI£ SIÊ BEZ KO£A
(KALISZ POM.) W nocy z 1 na

2.03.2006r. w Kaliszu Pom. przy ul.
Szczecińskiej, z niestrzeżonego par-
kingu na terenie stacji paliw, nie-
ustalony sprawca, wykorzystując
sen kierowcy TIR-a dokonał kradzie-
ży kompletnego, zapasowego koła
zamontowanego przy naczepie. Po-
krzywdzona Małgorzata F., miesz-
kanka powiatu suwalskiego, osza-
cowała straty na kwotę 1500 zł.

NIE DOBRZE W Z£OCIEÑCU
(ZŁOCIENIEC) W nocy z 1 na

2.03.2006r. w Złocieńcu, przy ul. 3-go
Pułku Piechoty, nieustalony spraw-
ca włamał się do samochodu  VW T4,
skąd następnie dokonał kradzieży
telefonu komórkowego marki Nokia
2600, pieniędzy w kwocie 1274 zł,
karty pojazdu, dwóch lusterek bocz-
nych i uchwytu na telefon komórko-
wy. Pokrzywdzony 33-letni mieszka-
niec Dobrej (pow. łobeski) oszaco-
wał straty na łączną kwotę 2274 zł.

NOCNY Z£ODZIEJ
(ŻABIN) W nocy z 1 na

2.03.2006r. w miejscowości Żabin,
gm. Wierzchowo, nieustalony
sprawca wszedł na teren prywatnej,
niezamkniętej posesji, gdzie poprzez
wyłamanie zamka, włamał się do sto-
jącego tam samochodu marki VW
Jetta i dokonał kradzieży radioodtwa-
rzacza CD-MP-3 koloru srebrnego o
nazwie Clatronic AR-615. Pokrzyw-
dzony 48-letni mieszkaniec Żabina
oszacował straty na kwotę 280 zł.

CO MI TAM ZAKAZ
(BĘDLINO) 2.03.2006r. o godz.

17:30 w miejscowości Będlino patrol
ruchu drogowego z Komendy Po-
wiatowej Policji w Drawsku Pom.,
podczas kontroli drogowej samo-
chodu osobowego marki Fiat 126P
ujawnił, że kierujący 30-letni miesz-
kaniec tej gminy naruszył sądowy
zakaz prowadzenia pojazdów me-
chanicznych orzeczony przez Sąd
Rejonowy w Drawsku Pom.

(BEZ) KOMÓRKOWCY
ZATRZYMANI

(DRAWSKO POM.) 3.03.2006r.
o godz. 06:50 w Drawsku Pom. przy
Promenadzie Piastowskiej, w okoli-
cy jeziora Okra, dwaj mieszkańcy
gm. Drawsko Pom. w wieku 36 i 17 lat
używając przemocy, tj.  bijąc drew-
nianą pałką i kopiąc po całym ciele
zmusili 17-letniego mieszkańca
Drawska Pom. do wydania telefonu
komórkowego marki Sony Ericson.
Sprawcy zostali zatrzymani przez
policję do wyjaśnienia sprawy.

ZASN¥£ ZA KIEROWNIC¥
(KALISZ POM.) 4.03.2006r. o

godz. 17:30 w Kaliszu Pom. kierujący
samochodem osobowym marki Fiat
126P, 45-letni mieszkaniec Chodzie-
ży, na prostym odcinku drogi zasnął
podczas jazdy, w wyniku czego stra-
cił panowanie nad samochodem, zje-
chał do przydrożnego rowu i uderzył
w drzewo. W wyniku zdarzenia pasa-
żerowie w wieku 13 i 4 lat z obrażenia-
mi ciała przewiezieni zostali do Szpi-
tala Powiatowego w Drawsku Pom.

WYNIÓS£ Z MIESZKANIA PI£Ê
(GIŻYNO) 4.03.2006r. o godz.

21:30 w miejscowości Giżyno, gm.
Kalisz Pom., nieustalony sprawca
dokonał kradzieży z mieszkania piły
spalinowej marki Sthil oraz telefonu
komórkowego marki Nokia. Po-
krzywdzona 60-letnia mieszkanka
Giżyna oszacowała straty na łączną
kwotę 600 zł.

FA£SZYWKI Z SIKORSKIEGO
(CZAPLINEK) 4.03.2006r. o

godz. 22:10 w Czaplinku, przy ul. Si-
korskiego, 42-letni mieszkaniec Cza-
plinka w sklepie spożywczym
Żabka, podczas robienia zakupów
wprowadził do obiegu fałszywy
banknot o nominale 50 zł. Dzień póź-
niej, 5.03.2006r. o godz. 16:20 w Cza-
plinku, przy ul. Sikorskiego, miesz-
kanka tego miasta w sklepie spożyw-
czym Żabka, podczas robienia zaku-
pów wprowadziła do obiegu fałszy-
wy banknot o nominale 50 zł.

BÊDZIE RODZI£?
(ZŁOCIENIEC) 5.03.2006r. o

godz. 20:00 w Złocieńcu, przy ul.
Połczyńskiej, nieustalony sprawca,
z klatki schodowej bloku mieszkal-
nego dokonał kradzieży wózka dzie-
cięcego.  Pokrzywdzona 43-letnia
mieszkanka Złocieńca oszacowała
straty na kwotę 400 zł.

NIE POWRÓCI£,
BO KRAD£

(DRAWSKO POM.)
5.03.2006r. o godz. 21:40 w Draw-
sku Pom., policjanci sekcji pre-
wencji dokonali zatrzymania 14-
letniego mieszkańca Drawska
Pom., który z dwoma nieustalo-
nymi sprawcami, poprzez zerwa-
nie kłódki oraz wyważenie zamka
w drzwiach, włamał sie do gara-
żu,  skąd następnie usiłował do-
konać kradzieży elektronarzędzi
o wartości 1000 zł na szkodę 54-
letniego mieszkańca Drawska
Pom. Nieletni, będący na niepo-
wrocie do placówki opiekuńczo-
wychowawczej został osadzony
w Policyjnej Izbie Dziecka w Ko-
szalinie.

NAPÊDZI£
(KOŁOMĄT) 5.03.2006r. o

godz. 22:00 w miejscowości Koło-
mąt, gm. Czaplinek, nieustalony
sprawca, po uprzednim odkręce-
niu korka spustowego zbiornika
paliwa w samochodzie ciężaro-
wym marki Volvo dokonał kradzie-
ży 200 litrów oleju napędowego o
wartości 750 zł na szkodę spółki
Agrofreeze.

NIEBEZPIECZNE £UKI
(BROCZYNO) 5.03.2006r. o

godz. 22:00 w miejscowości Bro-
czyno, gm. Czaplinek, kierująca
samochodem osobowym marki
Opel Corsa 33-letnia mieszkanka
powiatu kołobrzeskiego na łuku
drogi, w trakcie mijania ciągnika
siodłowego marki DAF, uderzyła
w ciągniętą przez niego naczepę,
w wyniku czego doznała obrażeń
obu kolan, a jej 6-letnia córka
ogólnych potłuczeń i obrażeń
głowy. Poszkodowane przewie-
zione zostały do Szpitala Wojsko-
wego w Wałczu.

(CZAPLINEK) 1.03.2006r. o
godz. 00:25 w Czaplinku przy ul.
Długiej patrol prewencji podczas
kontroli drogowej samochodu oso-
bowego marki Opel Kadet ujawnił,
że kierujący 21-letni mieszkaniec
powiatu szczecineckiego znajduje
się w stanie nietrzeźwości. Prze-
prowadzone na miejscu zdarzenia
badanie na zawartość alkoholu w
wydychanym powietrzu dało wy-
nik – 1,5 promila.

(ŻOŁĘDOWO) 3.03.2006r. o
godz. 18:55 w miejscowości Żołę-
dowo, gm. Drawsko Pom., patrol
ruchu drogowego zatrzymał do
kontroli drogowej 39-letniego
mieszkańca gminy Drawsko Pom.,
który  kierował samochodem oso-
bowym marki FIAT 126P  będąc w
stanie nietrzeźwości. Przeprowa-
dzone na miejscu zdarzenia bada-
nie na zawartość alkoholu w wy-
dychanym powietrzu dało wynik
– 2,6 promila.

(DRAWSKO POM.)
4.03.2006r.  o godz.08:40 w Draw-
sku Pom. przy ul. Starogrodzkiej,
policjanci sekcji prewencji pod-
czas prowadzonych czynności w
związku z kolizją drogowa ujaw-
nili, iż jeden z uczestników zda-
rzenia drogowego, kierowca sa-
mochodu osobowego marki VW
Golf, 22-letni mieszkaniec po-
wiatu drawskiego znajdował się
w stanie nietrzeźwości. Przepro-
wadzone na miejscu zdarzenia
badanie na zawartość alkoholu w
wydychanym powietrzu dało
wynik  - ok. 1 promila

(ZŁOCIENIEC) 5.03.2006r.
o godz. 12:00 w Złocieńcu, przy ul.
Żeromskiego, patrol ruchu drogo-
wego podczas kontroli drogowej
samochodu osobowego marki Po-
lonez ujawnił, że kierujący miesz-
kaniec powiatu drawskiego znaj-
duje sie w stanie nietrzeźwości.
Przeprowadzone na miejscu zda-
rzenia badanie na zawartość alko-
holu w wydychanym powietrzu
dało wynik – 1,3 promila.

NAPROMILOWANI
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1. Mechanik samochodowy
Wymagania: Wykształcenie średnie, ukończone technikum samocho-
dowe, wymagany staż pracy 4 lata. Kontakt: 0-67 2593247 Kojszczak.
Praca w Kaliszu Pom.
2. Szwaczka do pracy na stebnówkę
Wymagania: praktyka w zawodzie Kontakt: AN AGENCY Anita Nielsen
ul. Mirosławiecka 5, 78-520 Złocieniec, Tel.0-94 36-710-22, Osoby z
Drawska Pom. i okolic
3. Krawcowa
Wymagania: praktyka w zawodzie, szycie na miarę. Kontakt: Elżbieta
Musiał ul. Obr. Westerplatte 8, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-606-34-62-73
4. Spawacz elektryczny
(Firma zapewni samochód służbowy przy 4-5 osobach dojeżdżających
z jednej miejscowości) Wymagania: praktyka w ww zawodzie Kontakt:
INSGRAF Sp. z o.o. Odział Szczecinek ul. Wodociągowa 17, 78-400
Szczecinek, Jerzy Dąbrowski  tel. 094 372-66-31
5. Traktorzysta-Kombajnista (na nowy sprzęt)
Wymagania: doświadczenie w rolnictwie, prawo jazdy kat. T, aktualne
uprawnienia Kontakt: Gospodarstwo Rolne, Woliczno 10, 78-500 Draw-
sko Pom. tel. 0-94 36-322-40, 503-841-966
6. Dziennikarz, Drukarz
Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe praktyka ww zawodzie.
Kontakt: Tygodnik Pojezierza Drawskiego tel. 0-91 3973730 Rynkiewicz
7. Pomocnik kierownika ds. produkcji – laborant budowlany
Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe budowlane, praktyka w
ww zawodzie. Kontakt: P.W. STYL-BET ul. Reinera 6, 78-500 Drawsko
Pom., tel. 0-94 36-330-76
8. Kadrowa
Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe, praktyka na ww stano-
wisku pracy, znajomość płac, ZUS, kadr. Kontakt: Al.-Samer ul. Słonecz-
na 5, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-320-91
9. Osoby chętne do odbycia służby kandydackiej w Policji
Kontakt: Komenda Powiatowa Policji w Drawsku Pom.
tel. 0-94 3630580 lub 0-94 3630537.

( Z Ł O C I E -
NIEC) Pod stałą
kontrolą jest ptac-
two przebywające
na Drawie w cen-
trum Złocieńca.
Wedle informacji
uzyskanych przez
Tygodnik, stan
rzecznego ptactwa
w Złocieńcu jest
codziennie spraw-
dzany między in-
nymi przez miej-
scową Straż
Miejską.

Odno towuje
ona, że codziennie obserwowane
dzikie ptactwo zmienia swój skład li-
czebny i gatunkowy. Łabędzie jed-
nego dnia przebywają na lustrze
wody rzeki, a w inne dni odlatują
gdzieś na jeziora lub w inne obszary
rzeki. Do tej pory mimo oczywistych
zmian w liczbie ptaków i ich gatun-
ków, nie zaobserwowano niczego

szczególnego. Dokarmiający ptaki
teraz też przyglądają się im szczegól-
nie bacznie.

Wynika z notatki, że każdy bu-
dzący niepokój zaobserwowany
przypadek w gromadkach ptac-
twa na Drawie, można i trzeba
zgłosić także do miejscowej Stra-
ży Miejskiej.    (om)

Gdyby coœ, to z informacj¹ tak¿e do Stra¿y Miejskiej

NIEUSTANNA OBSERWACJA
PTACTWA NA DRAWIE
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HUMOR  TYGODNIA
Przychodzi Francuska mysz do baru i mówi:
- lampkę bordeaux
Na to barman:
- no dobra mogę ci dać ale pod barem śpi wściekły kot
Mysz: -to daj pół i szybko zmykam.
Następnie przychodzi mysz Niemiecka i mówi:
- podaj duży kufel piwa
Barman:
- no dobra mogę ci dać ale pod barem śpi wściekły kot
Mysz: - to daj mały i szybko idę
Przychodzi Polska mysz i mówi:
- setkę czystej
Barman:
- no dobra mogę ci dać ale pod barem śpi wściekły kot
Mysz: - to daj 2 i obudź sierściucha!!!

Zenek i Franek siedzą w barze. Piją ostro, po równo.
Nagle Zenek spada z krzesła i zasypia,
Franek zwraca się do barmana:
-Widzi pan, on zawsze wie kiedy przestać.

KRZYŻÓWKA 10

Zaproszenie
do z³ocienieckiej pizzerii
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